
 

 
Thayaland mobil  
 
 
 

ANSCHLUSSTAXI - BAHNTAXI 
 
Das Anschlusstaxi (Bahntaxi) ist eine weitere praktische Ergänzung zum öffentlichen 
Verkehrsangebot und richtet sich vor allem an Personen, die am Wochenende mit dem Zug 
aus Wien ins Waldviertel kommen.  
Fahrplan gültig 31. Juli 2016  
 
 
WO? 
Das Bahntaxi verbindet die Gemeinden Thaya, Gastern, Kautzen, Dobersberg, 
Waldkirchen mit dem Bahnhof Göpfritz. Zu- oder aussteigen können Sie bei den 
gekennzeichneten Sammelstellen.  
 
WANN? 
An Freitagen befördert das Bahntaxi seine Fahrgäste vom Bahnhof Göpfritz in die 
bedienten Orte, an Sonntagen wird aus den Ortschaften der Anschluss zu bestimmten 
Zügen hergestellt (Das Anschlusstaxi wartet natürlich auf verspätet ankommende Züge.) 
 
WIE? 
Das Bahntaxi bestellen Sie per Telefon unter der Nummer 0810 810 278. Bitte geben Sie 
Ihren Fahrtwunsch (Name, Anzahl der Fahrgäste, Uhrzeit und Sammelstelle) bekannt und 
finden Sie sich rechtzeitig an der vereinbarten Sammelstelle ein. Bitte beachten Sie den 
Buchungsschluss am Freitagnachmittag spätestens 1 Stunde vorher, Freitagabend (Zug 
20:40 Uhr) bis 18 Uhr und für Fahrten am Sonntag bis spätestens Samstag 12 Uhr. Sollte 
das Bahntaxi einmal verspätet eintreffen, warten Sie bitte bis zu 10 Minuten über die 
vereinbarte Abfahrtszeit hinaus. Das Zusteigen ohne Anmeldung ist leider nicht möglich. 
 
WIEVIEL? 
Eine Fahrt kostet mit dem Bahntaxi von Thaya nach Göpfritz € 4,-. Das Ticket erhalten Sie 
direkt bei Ihrem Chauffeur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ACHTUNG! Ab dem 1. Juli 2014 wird der Fahrbetrieb a us betriebswirtschaftlichen 
Gründen gekürzt! Gestrichen werden die Fahrten Frei tag 17.30 Uhr ab Bahnhof 
Göpfritz sowie Montag 4.05 Uhr ab Waldkirchen.  
 
 

  Freitag     

Zugankunft  20:37     

Göpfritz 

Bahnhof  20:42   
  

Thaya  21:02 € 4,-   

Eggmanns, 

Frühwärts  21:07 € 5,- 
  

Gastern  21:12   

Kautzen  21:15 

€ 6,- 

  

Tiefenbach  21:17   

Dobersberg 
Bushaltestelle  21:22 

  

Waldkirchen 

Bushaltestelle  21:27 
  

  ���� 0810 810 278 Buchungsschluss Freitag 18 Uhr    

            

    Sonntag    

Waldkirchen 

Bushaltestelle 20:25  

€ 6,- 
Dobersberg 
Bushaltestelle 20:30  

Tiefenbach 20:35  

Kautzen 20:37  

Gastern 20:40  
€ 5,- Frühwärts, 

Eggmanns 20:45  

Thaya 20:50  € 4,- 

Göpfritz 

Bahnhof 21:10  
  

Zugabfahrt 21:22    

  ����  0810 810 278 Buchungsschluss Samstag 12 Uhr    


